

## A. Identifikazioa

### 1. Atala identifikatzeko datuak

Probintzia \_\_\_\_\_

Atalaren ordena zk. \_\_\_\_\_

Udalerrria \_\_\_\_\_

Barrutia / atala \_\_\_\_\_

Bi asteaz behingo taldea \_\_\_\_\_

DIGITALIZAZIO ETIKETA

### 2. Etxebizitzari eta etxekoei buruzko datuak

Etxebizitzaren kodea \_\_\_\_\_

Etxebizitzaren ordena zk. \_\_\_\_\_

Etxekoen ordena zk. \_\_\_\_\_

Benetako lankidetzaren gakoa \_\_\_\_\_

Lankidetzaren teorikoaren gakoa \_\_\_\_\_

### 3. Informatzaileari buruzko datuak

Galdesorta honetan informatzaileak duen izena eta ordena zenbakia

\_\_\_\_\_

### 4. Hilero adierazten diren gastuak idatzi diren epea

Noiztik: \_\_\_\_\_ Noiz arte: \_\_\_\_\_

eguna hila urtea eguna hila urtea

### 5. Beste datu batzuk

Galdesorta data honetan hasi zen betetzen (eguna eta hilabetea): \_\_\_\_\_

#### Izaera, ezaugarriak eta helburua

"Familia-gastuaren inkesta" Estatistika Institutu Nazionalaren (INE) lankidetzan egiten da eta Euskal Autonomia Erkidegoko familien gastuaren segimendurako eta azterketarako informazioa lortzea du helburu nagusi.

#### Estatistika-eragiketaren araubide juridikoa

Estatistika-eragiketa hori 172503 kodearekin arautzen du ekainaren 27ko 8/2019 legeak, 2019-2022 Euskal Estatistika Planarenak.



#### Estatistika-sekretua

Emandako datu guztiak babestu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 19. artikulutik 23.era arautzen den estatistika-sekretupean.

#### Datuak eskaintzeko betebeharrak

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 9. artikulutik 16.era bitartekoen arabera, eta aipatutako Euskal Estatistika Planaren arabera, eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera behartuta zaude.

## Galdesorta hau betetzeko jarraibideak

\* Galdesorta honi buruzko elkarrizketa hasi baino lehen azaldu hurrengo puntuak informatzaileari:

- Ondasun eta zerbitzu batzuen erosketari buruzko galdera batzuk egingo zaizkio. Erosketok etxeko edozein kidek egindakoak izango dira (informatzailea, ezkontidea edo bikotea, gurasoak, seme-alabak, etab.), galdesortaren azalean agertzen den epearen barruan.
- Zerbait epeka erosi badute (txartelarekin edo txartelik gabe), eskura ordaintzerakoan duen balioa jakinarazi beharko du.
- Egindako ordainketen ordainagiriak eskura izanez gero oso garrantzitsua da elkarrizketan zehar erakutsi ditzan, horietan ageri den informazioa jaso ahal izateko.
- Erosketa Internet bidez egiten bada, zehaztu egin beharko da, ordaintzeko era edozein izanda ere. Telefonoz, faxez edo posta elektronikoz egindako eskaerak ez dira kategoria honetan sartzen.

\* Galdesorta hau betetzerakoan hartu hurrengo jarraibideak kontuan:

• B. atala. Ondasun eta zerbitzuak eskuratzea. Hilero adierazten diren ondasun eta zerbitzuen kodeetako bakoitzari buruzko hainbat taulaz osatuta dago.

- Kontzeptua izeneko zutabea, etxekoek eskuratutako ondasun eta zerbitzuak idatzi, ondasun bakoitzarentzat lerro bat erabilita; kopurua izeneko zutabea, erositako unitate kopurua idatzi, hala egokituz gero; zenbatekoa izeneko zutabea, eurotan eskura ordaindu den zenbatekoa jarri behar duzu; hilabetea/urtea izeneko zutabea, erosketaren data jarri behar duzu; eta Internet zutabea markatu (X), erosketa horrela egin bada.

- Ondasun edo zerbitzu koderen batentzat edo batzuentzat ez badira nahikoa idazteko egokitu diren lerroak, erabili ezazu Idazketetarako orri gehigarria. Kontuan hartu orri horretako kodea izeneko zutabea idatzi behar dela dagokion kodea.

• D. atala. Kontsumo ez-monetarioak. Atal honetan, gauzazko soldatik, autohornikuntzatik edo autokontsumotik eratorritako hilero adierazten diren produktuen kontsumoa jasotzeko taula bat ematen da.

Horrez gain, atal honetan ondokoak ere jasotzen dira:

- Merkatu-balioa izeneko zutabea, idatzi ezazu etxekoek produktua txikizkako merkatu lokaleko prezioan erosiko bazuten zenbat ordainduko zuten guztira.

- Ordaindutako zenbatekoa izeneko zutabea soilik idatzi behar duzu gauzazko soldata gisa jasotako ondasunen eta zerbitzuen zenbatekoa. Prezio murriztuan eskuratu diren produktuen kasuan benetan ordaindu dutena idatzi behar duzu eta doan jasotako kasuan idatzi zero.

- Informatzaileak lanaren ondorioz (gauzazko soldata) prezio murriztuan erositako ondasun eta zerbitzuen datuak eman baditu B ataleko tauletan, ezabatu horietan jasotzen diren datuak eta D. atalean (Kontsumo ez-monetarioak) bakarrik idatzi.

\* Orain, hasi betetzen galdesortako B atala. Galdera hau egin beharko duzu ondasun eta zerbitzuen kode bakoitzari buruz:

Esango al zenidake ..... (e)ko ..... (a)ren ..... (e)tik ..... (e)ko ..... (a)ren ..... (e)ra (galdesortaren azalean agertzen den epea) zuk edo etxeko besteren batek erosi badu hauetako ondasun edo zerbitzuren bat?

(Irakurri informatzaileari atal honetako ondasun eta zerbitzuen kode bakoitzaren edukia, markatu eman duen erantzuna eta jarraitu aurreikusitako bidea).

## B. Ondasun eta zerbitzuak eskuratzea

### Elikagaiak eta edariak

**(01300) Erosketa handia:** Bi astekoa baino aldizkakotasun handiagoarekin egindako hainbat produkturen erosketa (elikagaiak, edariak, drogeria produktuak).

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 03110era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                                                                             | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>                      | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

### Jantzeko artikuluak, oinetakoak eta osagarriak

**(03110) Ehunak:** Etxe barruan jantziak egiteko kotoia, artilea, zeta, zuntz naturalak eta sintetikoak.  
**Kanpoan uzten du:** etxetik kanpo jantziak egiteko direnak eta altzariantzako ehunak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 03121era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                                                        | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03121) Gizonen arropak, neurrira eginak:** Berokiak eta eurirako kanpoko jantziak (berokiak, gabardinak, jakak etab.). Neurrira egindako jantziak, prakak, jertseak, alkandorak etab. Kiroletako arropa, kirola ez den beste xede baterako erabili ahal bada (txandalak, bainujantziak etab.). Lo egiteko arropa, barruko arropa (galtzetinak, kamisetak, galtzontziloak).  
**Ez dira sartzen:** Etxekoek erositako laneko arropa, etxeko soldatapeko langileentzat denean, eta erabilera medikoko galtzerdiak eta galtzerdigintzako produktuak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 03122ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua                                                        | Zenbatekoa                                                                                                                                                                                                        | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03122) Emakumeen arropak, neurrira eginak.** Berokiak eta eurirako kanpoko jantziak (berokiak, gabardinak, jakak etab.). Neurrira egindako jantziak, soinekoak, prakak, jertseak, alkandorak etab. Kiroletako arropa, kirola ez den beste xede baterako erabili ahal bada (txandalak, bainujantziak, pareoak etab.). Lo egiteko arropa, barruko arropa (galtzetinak, galtzerdiak, kamisetak, kuleroak etab.). Unisex arropa. Konpresa eta salvaslip berrerabilgarriak.

**Ez dira sartzen:** Etxekoek erositako lan-arropa, etxeko soldatapeko langileentzat denean, eta erabilera medikoko galtzerdiak eta galtzerdigintzako produktuak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 03123ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03123) Neurrira egindako haurren eta haurtxoen arropak (13 urte eta gutxiago):** Berokiak, gabardinak, jakak. Neurrira egindako jantziak, prakak, jertseak, alkandorak etab. Kiroletako arropa, kirola ez den beste xede baterako erabili ahal bada (txandalak, bainujantziak, hondartzarako bainu-txabusinak etab.). Lo egiteko arropa, barruko arropa (galtzetinak, galtzerdiak, kuleroak, galtzontziloak etab.), haur-oinetakoak etab. Eskolako uniformeak, mantalak etab.

**Ez dira sartzen:** Behin erabiltzeko paperezko edo kotoizko haurtxoen oihalak, adur zapiak eta txanotxoak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 03131ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03131) Jantzeko beste osagarri eta gehigarri batzuk:** Mota guztietako zapiak, gorbatak, bufandak, eskularruak, mantoiak, xalak, gerrikoak, galtza uhalak, kapelak. Lorezaintzako eta brikolajeko eskularruak, kautxuzkoak ez badira.

**Ez dira sartzen:** dutxarako txanoak, laneko eskularruak, garbitzeko eskularruak, kirolerako babes-artikuluak, haizemaileak, aterkiak, etab.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 03211ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03211) Gizonen oinetakoak:** Zapatak, botak, zaldian ibiltzeko bota luzeak, sandaliak etab. Kirol-oinetakoak, kirola ez den veste xede baterako erabili ahal badira (korrika egiteko zapatilak, nautikoak, hondartza-txinalak etab.), etxeko zapatilak etab. Oinetakoen osagarriak (lokarriak etab.).

**Ez dira sartzen:** Oinetako ortopedikoak eta kirola egiteko bakarrik erabiltzen diren oinetakoak (eski-botak, golferako zapatak etab.). Unisex oinetakoak.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 03212ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03212) Emakumeen oinetakoak:** Zapatak, botak, zaldian ibiltzeko bota luzeak, sandaliak etab. kirol-oinetakoak, kirola ez den beste xede baterako erabili ahal badira (korrika egiteko zapatilak, nautikoak, hondartza-txinalak etab.), etxeko zapatilak etab. Oinetakoen osagarriak (lokarriak, etab.). Unisex oinetakoak.

**Ez dira sartzen:** Oinetako ortopedikoak eta kirola egiteko bakarrik erabiltzen diren oinetakoak (eski-botak, golferako zapatak etab.).

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 03213ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03213) Umeentzako eta umetxoentzako oinetakoak (13 urte eta gutxiago):** Haur eta haurtxoentzako mota guztietako oinetakoak, katiuskak, kirol-oinetakoak, kirola ez den beste xede baterako erabili ahal badira (korrika egiteko zapatilak, nautikoak, hondartza-txinalak etab.). Oinetakoen osagarriak (lokarriak etab.).

**Ez dira sartzen:** Oinetako ortopedikoak eta kirola egiteko bakarrik erabiltzen diren oinetakoak (eski-botak, golferako zapatak etab.) haur-oinetakoak.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 03300era joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(03300) Jantzi eta oinetakoetan banakatu ezin daitezkeen gastuak:** Hemen sartzen dira jantzietan eta oinetakoetan aldi berean egindako gastuak, ezin direnak artikuluka banatu prezioaren arabera.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 05201era joan

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**Altzariak, etxeko ekipamendua eta etxebizitza mantentzeagatik sortzen diren gastu arruntak**

Gogoratu informatzaileari zein epezi ari garen.

**(05201) Gortinak eta tapizeriak:** Gortina trinkoak, gortinak, bainugelako gortinak, errezelak, oihalezko estoreak..., halakoak egiteko ehunak eta halakoak egiteko lana. Aulki, besaulki etab.erako tapizeriaren oihalak, tapizatze lana etxean bertan egiten bada.

**Ez dira sartzen:** Gortinak eta tapizeriak konpontzea, pasaraztea etab. Altzariak birtapizatzea.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 05202ra joan

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05202) Ohe-arropa:** Mota guztietako burkoak eta kuxinak (bai zorroak, bai betegarriak). Mairidireak, ohe-jokoak, koltxoi-zorroak, botatzekoa ez den ohe-babesgarria etab. Tapakiak, sofarako tapakiak, bidaia-tapakiak, edredoiak, koltxak eta bestelako ohe-estalkiak, oherako eltxo-sareak etab. Barnean dira horiek egiteko behar diren ehunak eta horiek egiteko lana.

**Ez dira sartzen:** Koltxoiak, koltxoi puzgarriak eta lo-zakuak. Ohe-arropa konpondu, pasarazi eta atontzea. Manta elektrikoak. Erabili eta botatzeko oheko xurgatzaile eta babesleak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 05203ra joan

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |



**(05330) Etxeko gailu guztien konponketak eta alokairua:** Etxetresna elektriko handiak (hozkaailua, garbigailua etab.) nahiz txikiak (irabiagailuak, ogi-txigorgailuak etab.). Galdara, garbigailu etab.en mantentze-lan eta apurketa aseguruak barne.  
**Ez dira sartzen:** Gailu handien instalazioa. Etxekoek materialak erostea, konponketak beraiek egiteko asmoz. Gas-instalazioaren ikuskapena. Haustura- edo mantentze-aseguruak.

BAI      EZ  
 1 ☐    6 ☐ → 05401era joan  
 ↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05401) Kristaleria, baxera, beira, zeramika eta portzelana:** Mota guztietako baxera eta kristaleria osoak, bai eta pieza solteak ere. Erretilu erregogorak, pitxerrak, botilak, txongilak eta antzeko beste artikulua batzuk, portzelanaz, zeramikaz, lozaz etab.ez eginak. Bainugelako manparak.

**Ez dira sartzen:** Zeramikazko eta beirazko apainketa-artikuluak; berreskuragarriak ez diren edalontzi, katilu, plater etab.ak (kartoia, plastikoa...). Konponketak.

BAI      EZ  
 1 ☐    6 ☐ → 05402ra joan  
 ↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05402) Mahai-tresnak:** Mahai-tresnen joko osoak eta pieza solteak. Sukaldeko artaziak, hegaztiak zatikatzeko artaziak, metalezko pintzak.

**Ez dira sartzen:** Berreskuragarriak ez diren mahai-tresnak, kartoizkoak, plastikozkoak etab. Konponketak.

BAI      EZ  
 1 ☐    6 ☐ → 05403ra joan  
 ↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |



**(05403) Sukaldeko tresneria eta etxeko gauzak eta etxeko beste artikulua batzuk, elektrikoak ez direnak:** Sukaldeko ontziteriak, presio-eltzeak, burrunzaliak, lapikoak, zartaginak, puregailuak, kortxo-kentzekoak, sukaldeko moldeak etab. Eta elektrikoak ez diren sukaldeko tresna guztiak. Lisatzeko oholak, arropa esekitzekoak, zaborrontziak, paperontziak etab. Bainugelarako artikulua (xaboiontzia, toalla-euskarria, bilkari-euskarria, komuneko eskuilak, etab.). Bainu-manparak. Kartoia, plastikoa eta abar biltegitratzeko kutxak.

**Ez dira sartzen:** Bainugelako etxetresna elektrikoak, haurtxoentzako baskulak eta pisuak. Biberoiak.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 05404ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05404) Kristaleria, baxera, mahai-tresnak eta elektrikoak ez diren etxeko beste tresna batzuk konpontzea.**

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 05512ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05512) Tresna elektrikoaren eta osagarrien konponketa, leasinga eta alokairua:** Tresna elektriko handien eta ekipa motorizatuen konponketa, leasinga eta alokairua.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 05521ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05521) Elektrikoak ez diren tresnak eta osagarriak:** Mailuak, aliketak, zerroteak (ez elektrikoak). Giltza finkoak eta giltza ingelesak. Eskuko eskailerak, zurgin-mahaiak. Lorategirako tresnak eta beste artikulu batzuk (arrasteluak, aizkorak, mangerak etab.).

**Ez dira sartzen:** artikulu horien konponketak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 05621era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05621) Etxeko zerbitzua (Gizarte-segurantzarentzako ordainketak bazter utzita):** Etxeko langileak kontratatzea eta etxekoek horretarako erositako laneko arropa.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 05622ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05622) Gizarte Segurantzari etxeko zerbitzuengatik ordaintzea.**

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 05623ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05623) Etxeko artikuluen garbitegi eta tindategi zerbitzuak:** Etxeko artikuluen (gortinak, alfonbrak etab.) lehorreko garbiketa, garbitegia, tindategia eta lisaketa.  
**Ez dira sartzen:** Zerbitzu horiek, jantziatarako direnean.

BAI      EZ  
 1 ☐      6 ☐ → 05624ra joan  
 ↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05624) Altzariak eta lanabesak alokatzea:** Alfonbren, etxeko artikuluen eta etxeko arroparen alokairua. Etxeko alokairuan sartzen ez diren altzarien, altzari-hornikuntzarako artikuluen eta etxerako ekipamenduaren alokairua.

BAI      EZ  
 1 ☐      6 ☐ → 05629ra joan  
 ↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(05629) Etxerako bestelako zerbitzuak:** Desinfekzioa, desintsektazioa, fumigazioa, arratoi-hilketa etab.

BAI      EZ  
 1 ☐      6 ☐ → 07211ra joan  
 ↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

## Garraioak

**(07211) Pneumatikoak:** Etxekoek pneumatikoak erostea, aire-ganberak barnean direla, automobiletarako, motorretarako, bizikletetarako etab., beren kabuz aldatzeko asmoz edo tailer batera eramateko, bertan alda ditzaten. Erosketa eta instalazioa banakatu ezin bada, kode horretan instalazioa ere sartuko da.

**Ez dira sartzen:** Pneumatikoak tailerrean aldatzea, horrekin batera beste konponketa batzuk badoaz eta horiek banakatu ezin badira.

BAI EZ  
1 ☐ 6 ☐ → 07212ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07212) Ibilgailu pertsonalen ordezkoko piezak erostea:** Bujiak, bateriak, motelgailuak, ponpak. Karburagailuak, motorrak, akumulagailuak, zilindroak, haizegailuaren uhalak, iragazkiak (olioa, gasolina...), ponpatxoak, aulkiak, aire-kamerak eta ibilgailuetarako ordezkoko beste pieza batzuk, konponketa etxekoek egiten dutenean.

BAI EZ  
1 ☐ 6 ☐ → 07213ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07213) Ibilgailu pertsonalen osagarriak:** Kateak, zorroak, alfonbrak, hautsontziak, ekipaje-tokiak, bizikletak eramatekoak, ibilgailuetarako su-itxalgailuak, izotz-errasketak etab. Txaleko eta triangulu islatzaileak. Bizikletentzako eta motorrentzako kaskoak. Autorako berariazko GPSa, autorako esku libreko kita (Parrot erakoa), autorako mugikor-kargagailuak, radar finkoen detekttagailua. Ibilgailuak garbitzeko eta mantentzeko berariazko produktuak. Autorako alarma, instalazioa etxekoek beraiek egiten dutenean. DGT pegatina ingurumen-bereizgarriarekin.

**Ez dira sartzen:** Automobilerako iratiak eta musika-erreproduzigailuak. Ibilgailuetarako haurrentzako aulkiak. Kanpoan uzten du: umetxoentzako altzariak eta biberioiak.

BAI EZ  
1 ☐ 6 ☐ → 07230era joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07230) Tailerrean egindako mantentze lanak eta konponketak:** Olloa eta iragazkiak aldatzea. Automobila garbitu eta koipeztatzea, doikuntzak egitea, gurpilak orekatzea (soilik pneumatikoetatik banakatu ahal bada) eta azterketak egitea. Ordezko piezak eta eskulana, ibilgailuen konponketa tailerretan egin bada edo mekanikoek egin badute. Piezak eta osagarriak muntatzea. Garabi-zerbitzua. Autoa desgaituentzat egokitzea.

**Ez dira sartzen:** Pneumatikoak tailerrean aldatzea, gainerako konponketetatik banakatu ahal bada.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 07241era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07241) Aparkatzeko lekuak, garajeak eta garraio pribaturako ibilgailuak alokatzea;** beste atal batzuetan sartzen ez diren bestelako zerbitzuak: garajeak alokatzea, bizilekutik independenteak direnean. Gidaririk gabeko ibilgailuak alokatzea (motordunak zein motorrik gabeak): autoak, bizikletak, patineteak, segwayak, etab. Autorako haurtxoen aulkia alokatzea.

**Ez dira sartzen:** autoa gidari eta guzti alokatzea, bizilekuari lotutako garaje-plaza alokatzea.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 07312ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07312) Ibilbide luzeko trenak (50 Km baino gehiagoko distantziak).** Banakatu ezin daitekeen trenbide bidezko garraioa: Pertsonen, ekipajeen, ibilgailu pertsonalen garraioa. RENFERen urre koloreko txartelarekin eta mota guztietako bonuekin ordaintzea, ibilbide ertain eta luzeko trenetarako.

**Ez dira sartzen:** Funikular bidezko garraioa eta trenean kontsumitutako janari eta edariak, txartelean sartuta ez badaude; aldirietako trenetan egindako garraioak eta metroan edo tranbian egindako garraioa.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 07341era joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07341) Bidaiarien garraioa itsasoz:** Pertsonen, ekipajeen, ibilgailu pertsonalen garraioa eta ostatu-zerbitzuak itsasontzi, ferry etab.etan. Barnean dira edariak, txartelaren prezioan sartzen badira.

**Ez da sartzen:** Itsasontzi bidezko garraioa, salbamendu-lanetan edo gaixoen edo zaurituen ebakuazioan. Itsasontziak, katamaranak, txalupak etab. alokatzea, kirolerako eta aisialdirako.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 07342ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07342) Bidaiarien garraioa barruko bide nabigagarrietatik:** Pertsonen, ekipajeen, ibilgailu pertsonalen garraioa eta ostatuzerbitzuak itsasontzi, ferry etab.etan. Barnean dira edariak, txartelaren prezioan sartzen badira.

**Ez da sartzen:** Itsasontzi bidezko garraioa, salbamendu-lanetan edo gaixoen edo zaurituen ebakuazioan. Itsasontziak, katamaranak, txalupak etab. alokatzea, kirolerako eta aisialdirako.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 07369ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(07369) Lehenago deklaratu ez diren beste garraio-zerbitzu batzuk:** Bidaia-agentzien komisiokoak, baldin eta bidaiaren prezioetik banakatu ahal badira.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 07400era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

(07400) Banakatu ezin daitezkeen garraio gastuak.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 09133ra joan  
↓

| Kontzeptua | Kopurua              | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**Astialdia, ikuskizunak, kultura**

Gogoratu informatzaileari zein epez ari garen.

**(09133) Softwarea:** Software paketeak, esate baterako sistema eragileak, aplikazioak etab. APP aplikazioak internet bidez erostea.

**Ez dira sartzen:** Liburuak, hiztegiak, entziklopediak, multimedia aurkezpenak etab. aurrez grabatutako softwarearen edo bideojokoen forman biltzen dituzten disketeak eta CD-ROMak.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 09134ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(09134) Kalkulagailuak eta informazioa prozesatzeko bestelako materiala:** kalkulagailuak eta horien osagarriak. Idazmakinak eta testuak prozesatzeko makinak. GPS produktuak (bizikletentzat, kirola egiteko eskumuturrekoentzat...), pultsometroak, jarduera-eskumuturrekoak, etab., eta horien osagarriak.

**Ez dira sartzen:** ibilgailuetarako berariazko GPSak. Idazteko makinetarako zintak.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 09350era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(09350) Albaitaritzaz-zerbitzuak eta maskotentzako bestelako zerbitzuak:** Albaitariak eta maskotentzako beste zerbitzu batzuk, adibidez eskuilaketa, ile-apainketa, ostatua, tatuajeak, mikrotxipak ezartzea, ibilaldiak, maskoten entrenamendua etab. Maskotak ehorztea.

**Ez dira sartzen:** Albaitariak eta bestelako zerbitzuak, jolaserako erositako zaldi eta ponientzat eta nekazaritza-lanetan erabilitako abereentzat. Maskotentzako albaitari-laguntzako aseguruak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 09425era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(09425) Argazkigintza-zerbitzuak:** Argazkilari-zerbitzuak, filmak errebelatzea, argazkien, argazki-erretiratuak, ezkontza-erreportajeak eta abarren kopiak eta handitzeak. Argazkiak errebelatzeko Interneteko zerbitzuak, album digitalak (Hofmann erakoak).

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 09429ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(09429) Bestelako kultura-zerbitzuak:** Musika-tresnen alokairu zerbitzuak, musikarien, pailazoen eta aktoreen zerbitzuak ikuskizun pribatuetarako...

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 09514ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |



**(09514) Liburu elektronikoak deskargatzea eta liburuekin lotutako beste zerbitzu batzuk:** Liburu elektronikoak deskargatzea, liburuak koadernatzeko zerbitzuak, Irakurleen Zirkuluko kuota, etab.

**Ez da sartzen:** testuliburuak deskargatzea.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 11130era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                                                          | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

## Hotelak, kafetegiak eta jatetxeak

**(11130) Bazkariak eta edariak beste etxe batzuetan:** ordainketa erregularrak (normalean hilean behin) beste etxe bati egunero edo ia egunero delako etxean jateagatik (adibidez: adineko pertsona batek hileroko kopuru bat ordaintzen badiu seme edo alaba bati bere etxean jateagatik).

**Ez dira sartzen:** janaria eta edariak erostea beste etxe batean bazkaltzeko (adibidez: postrea edo ardo-botila bat erostea ospakizun batera eramateko) eta otorduak "eskotean" erostea hainbat etxeren artean (adibidez: Gabonetako janariaren gastuak bertaratutakoen artean banatzen direnean).

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12111ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                                                          | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

## Bestelako ondasun eta zerbitzuak

**(12111) Ile-apainketa gizonentzat eta haurrentzat (13 urtekoak eta gutxiagokoak):** Ile-apainketa eta/edo bizargintza aretoetako zerbitzuak gizonentzat eta haurrentzat (13 urteko eta gutxiagokoak). Ilea moztea, bizarra kentzea, ilea garbitzea, tindatzea, etab.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12112ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                                                          | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12112) Ile-apainketa emakumeentzat:** Ile-apainketa aretoetako zerbitzuak 14 urteko eta gehiagoko emakume eta neskentzat. Ilea moztea, garbitzea, tindatzea, permanentea, kizkurak desegitea, xerloak jartzea etab.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12113ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12113) Norberaren estetikako tratamenduak:** Aurpegiko edertasun tratamenduak, depilazioa, laser depilazioa, solariuma, UVA izpiak, pedikura, gorputzaren zainketa, manikura, talasoterapia, bainu turkiarrak, terapeutikoak ez diren masajeak, aurpegiko larruazala garbitzea, ilearen tratamenduak etab. Tatuaje eta piercing zerbitzuak.

**Ez dira sartzen:** Helburu terapeutikoekin egindako tratamendu guztiak. Ile-inplantologia.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12311ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12311) Bitxiak eta bisuteria:** Harribitxiak eta bitxigintzako eta bisuteriako artikulua, esate baterako belarritakoak, lepokoak, eraztunak, ezkontza-eraztunak, ezkontza-horniak, eskumuturrekoak, mahuka-bikiak, gorbata-orratzak. Abalorioak.

Ez da sartzen Urregintza. Harribitxiak eta metal preziatuak eta harri eta metal horiekin fabrikatutako bitxiak, batez ere haien balioarengatik (kapitala eratzea) erosiak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12312ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12312) Erlojuak:** Eskumuturreko erlojua, poltsikokoa, eskukoa, lepoan esekitzekoa eta kronometroak. Hormako erlojuak, poltsikokoak eta mahaikoak, iratzargailuak. Osagarriak edo piezak sartzen dira etxean konponketa egiten denean.

**Ez dira sartzen:** Irrati-iratzargailuak, termometroak, barometroak, pultsometroak, Smartwatchak, eskumuturreko GPSak. Konponketak erlojutegetan edo bestelako saltokietan.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 12322ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12322) Haurtxoentzako artikulua:** Haur-kotxeak, haurtxoentzako uhalak, eserleku esekiak, tiranteak, autorako aulkiak, haurtxoak eramateko bizkar-zorroak, txupeteak, biberoi-berotzekoak, esterilizagailuak, ama-esnea izozteko pote bereziak, ama-esnea gordetzeko poltsak, biberoiak esterilizatzeko pastillak...

**Ez dira sartzen:** Haurtxoentzako altzariak, haurtxoentzako pixoihalak eta paper-zapi bustiak.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 12329ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12329) Beste artikulua pertsonal batzuk:** Erretzaileentzako artikulua (pipak, pizgailuak etab.). Graduatu gabeko eguzkitarako betaurrekoak, bastoiak, aterkiak, eguzkitakoak, haizemaileak, giltzakoak, poltsikoko labanak, arrosarioak, oinetako-jantzikoak, pilula-kaxak, oroigarriak. Hormako termometroak eta barometroak.

**Ez dira sartzen:** Higiene pertsonaleko produktuak. Bidaierako artikulua, poltsak eta norberak erabiltzeko. Hileta-artikulua.

BAI      EZ  
1 ☐      6 ☐ → 12401era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

(12401) Haurrak zaintzeko zerbitzuak: Haurrak haurtzaindegietatik eta etxetik kanpo zaintzea.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12403ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

(12403) Mendeko pertsonak beren etxean zaintzeko eta mantentzeko zerbitzuak: Etxeko laguntza, adinekoen eta ezinduen autonomia errazteko (etxeko garbiketa, etxez etxeko edo eguneko zentroetako janarietarako programak, eguneko arretazerbitzuak etab.). Telelaguntza. Ezintasunen bat dutenentzako okupazio-zentroak.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12701era joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

(12701) Administrazio-tasak: NANA eta pasaportea egin edo kopiatzeko tasak. Arma-lizentzia. Agiriak lortzeko ordainketak: tituluak jaulkitzea, konpultsengatiko ordainketak, heriotza- eta ezkontza-ziurtagiriak eta jaiotza-agiriak. Epaiketa-kostuak. Medikuziurtagiriaren inprimakia, paper tinbredunean.  
Ez da sartzen: gidabaimena berritzeko tasa.

BAI      EZ  
1 ☐    6 ☐ → 12704ra joan  
↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa                                                                                                                                                                | Hilabetea/Urtea                                                                     | Internet                 |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> , <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12704) Lehenago deklaratu ez diren beste zerbitzu batzuk:** Egunkarietarako ohar eta iragarkiak. Fotokopiak eta veste erreproduzio batzuk. Enplegu-agentzia eta bulegoen tarifak. Enkantegileak. Salmenta-operatzaileak eta bestelako bitartekariak. Grafologoak, astrologoak, detektibe pribatuak, bizkartzainak. Ezkontza-agentziak. Itzultzaileak, eserlekuak erreserbatzeko zerbitzuak, komunetarako sarrera, jantzitegiak, auto-aparkatzaileak, autozainak etab. Higiezin-etako agenteen zerbitzuengatik ordainketak, alokairu-transakzioei dagokienez. Arma-baimenak (ehizarako ez direnak), kopiak egitea. Elizako eta Epaitegiko gastuak, bataioen, ezkontzen eta abarren zeremonietan egindakoak. Lanbide-elkarteetarako edo bestelako elkarteetarako kotizazioak. Guraso-elkarteen eta kontsumo-kooperatiben kuotak. Zerbitzuak "hodeian". Jarduera profesionalarekin lotuta ez dauden ziurtagiri medikoak (gidabaimenerako izan ezik). Elikagaiak prozesatzeko zerbitzua, etxeak elikagaia eramaten badu eta zerbitzua soilik ordaintzen badu (hezurgabetzea harategian, laberatzea okindegian...). Beste inon deklaratu ez diren zerbitzuak.

BAI

EZ

1 ☐

6 ☐

→ 12820ra joan

↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

**(12820) Etxebizitzan bizi ez diren etxeko kideentzako bidalketak:** Eskudirua bidaltzea, entregatzea etab. etxebizitzan bizi ez diren etxeko kideei, bidalketa horiek zein ondasun eta zerbitzutarako diren jakiterik ez dagoenean. Ohar hau egin behar da: bidalketa horiek etxeak ezagutzen dituen ondasun eta zerbitzu jakin batzuetarako erabiliko dira; ondasun eta zerbitzu horien berri aurretiaz izan ahal da edo ordainketak zuzenean egin ahal dira; gastuak ondasun edo zerbitzu bakoitzari dagozkion kodeetan idatziko dira. Barnean dira ospitaleratuentzat, espetxeratuentzat, babes-etxeetan daudenentzat etab. entzat egiten diren eskudiru bidalketak, baldin eta horiek etxeko kideak badira.

BAI

EZ

1 ☐

6 ☐

→ D atalera joan

↓

| Kontzeptua | Zenbatekoa           | Hilabetea/Urtea      | Internet                 |
|------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |
|            | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="checkbox"/> |

### C. Idazketetarako orri gehigarriak

Idatzi hemen leku ezagatik dagokion taulan sartu ezin izan dituzun eskuratutako ondasunak eta zerbitzuak.

[illegible]



## D. Kontsumo ez-monetarioak: Autokontsumoa, Autohornikuntza eta Gauzazko soldata.

Amaitzeko, bete ezazu D atal hau hurrengo galderari egin ostean:

1. Esan ahal didazu .....(e)ko .....(a)ren .....(e)tik .....(e)ko .....(a)ren.....(e)ra (galdesortaren azalean agertzen den epea), familiak edo kideren batek kontsumitu baditu lehenago aipatutako produktuak, baina erosi behar izanik gabe, familiako kideren baten fabrika, tailer, etab.etik ekarri direlako (autokontsumoa) edo familiako kideren baten establezimendu, saltoki, etab.etik ekarri direlako (autohornikuntza), edo familiako kideren baten lan arrazoiengatik jasotzen direlako (gauzazko soldata), edo doan eskuratzen direlako, edo prezioaren zati bat soilik ordaintzen delako, hau da, prezio murriztuan erosten delako?

BAI \_\_\_\_\_ ☐ 1 → 2 atalera joan

EZ \_\_\_\_\_ ☐ 6 → AMAIERA

### 2. Kontsumo ez-monetarioak

(Idatzi autokontsumotik edo autohornikuntzatik datozen ondasunak eta gauzazko soldata gisa jasotako ondasun eta zerbitzuak).

| Ordena zk. | Kontzeptua | Kodea | Jatorria (*) | Merkatu balioa | Kopurua (hala badagokio) | Ordaindutako (gauzazko soldata soilik) | Hilabetea/ Urtea |
|------------|------------|-------|--------------|----------------|--------------------------|----------------------------------------|------------------|
| 1          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 2          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 3          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 4          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 5          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 6          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 7          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 8          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 9          |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 10         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 11         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 12         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 13         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 14         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 15         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 16         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 17         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 18         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 19         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 20         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |
| 21         |            |       |              |                |                          |                                        |                  |

(\*) Jatorria izeneko zutabea honako kodeen arabera kodifikatu: 1. autokontsumoa; 2. autohornikuntza; 3. gauzazko soldata.



